障害者グループホーム松星苑

地域連携推進会議

1、日時  令和 7 年 9 月 11 日  14 時半～

2、場所  第 1しょうせい苑 会議室

3、議題

 （1） 出席者紹介

 （2） 地域連携推進会議の目的と留意点など説明

 （3） 障害者グループホーム松星苑 施設見学

 （4） 障害者グループホーム松星苑について説明

 （5） 障害者グループホーム松星苑 運営状況について説明

 （6） 権利擁護への取組・行事紹介

 （7） その他 意見交換など

障害者グループホーム松星苑

地域連携推進会議 議事録

議題 議事録

（1）

出席者紹介

施設長挨拶後、構成員、施設職員紹介実施

構成員 ：花岡地区民生委員様 周南記念病院地域連携室医療ソーシャルワ

ーカー様 下松市役所健康福祉部障害福祉課職員様 保護者代表様 利用者

代表様

施設職員：施設長 支援課長 女性棟主任 男性棟副主任 事務副主任

※構成員のGH利用者様、GHサビ管は不参加となる。

（2）

地域連携推進会議の

目的と留意点など

※支援課長にて説明

・「地域連携推進会議」の目的、留意点を構成員の方に説明する。この会議で

は議事録を作成し、松星苑のHPや広報誌などで公表することを了承してい

ただく。

（3）

グループホーム

見学

構成員の方にGHの説明を交えつつ見学していただく。

※GHは外から見学。

（4）

障害者グループ

ホーム松星苑

について

※施設長にて説明

GHの概要、サービス内容、利用者の勤め先などの説明を行う。

※第 1しょうせい苑がバックアップ施設であることも伝える。

（5）

障害者グループ

ホーム松星苑 運営

状況について

※事務副主任にて説明

GH、法人の収入源と支出、事業費の内訳、収益、経営指標などについて説明

を行う。

（6）

権利擁護への取組

行事紹介

※施設長にて説明

第 1しょうせい苑での権利擁護への取組と行事（ふれあい祭、ふくしの里ア

ート展）について説明を行う。

（7）

その他

意見交換など

特にご意見、ご指摘などはなし。